
Målet for ”forbildeprosjektene” under Future Build er at de 
skal ha høy arkitektonisk og miljømessig kvalitet, og at de 
skal bidra til et godt og robust bymiljø med høy livskvalitet. 

I Kistefossdammen Barnehage i Heggedal er det i tillegg 
et særlig potensiale i at selve bygningen og dens omgivel-
ser skal fremme en dypere forståelse for hvordan energi og 
miljø er forbundet blant de nye ”borgere” som skapes her, 
og dermed bidra til at de skaper et mere bærekraftig norsk 
samfunn. 

Vi har i vårt arbeide med Kistenfossdammens Barnehage 
tatt utgangspunkt i kvalitetsprogrammets definerte
prosjektmål for: Bymiljø og arkitektur, Klimagassutslipp, 

samt BREEAM-NOR. Med dette utgangspunktet handler 
det å lage interessante og spennende ressursbevisste bygg 
grunnleggende om å skape et samvirkende arkitektonisk 
design, hvor arkitektoniske, miljømessige, konstruktive, og 
tekniske tiltak spiller sammen og skaper synergi.  

Passive og tekniske løsninger danner i prosjektet vårt en 
symbiose, slik at det faktum at bygget er selvforsynt med 
energi blir en integrert og åpenbar del av bygningens idé, 
arkitektur, organisering, romlige kvaliteter og opplevelser. 
Det samhandlende energikonseptet tar først og fremst ut-
gangspunkt i at bygningen i kraft at sitt design, kun har et 
minimalt behov for tilført energi, og videre at denne beg-
rensede energimengden blir produsert av fornybare ener-
gikilder. I tillegg produserer bygget et overskudd som svarer 
til elforbruket av to elbiler.   

Bygning og landskap skal støtte både lek og læring, og til-
by fysiske rammer som fremmer barn og voksnes trivsel, og 
samtidig deres forståelse for hvordan energi, miljø, og bio-
diversitet kan balanseres i en moderne, levende, og attraktiv 
barnehage. 

01 Tomten
Lekearealet er delt opp i en sone for små barn, oversk-
uelig og i direkte kontakt med avdelingen for de minste 
barna, samt en sone for de større barna som stimulerer 
til mere ”vill” lek. Alle områdene er forbundet av et nett av 
stier så man fritt kan bevege seg rundt på hele lekeare-
alet.  

02  Program
Barnehagen er organisert i et sammenhengende volum, 
dels for å skape gode interne sammenhenger og fleksi-
bilitet på tvers for barn og ansatte, og dels for å sikre en 
effektiv og kompakt bygningskropp. 

03 forbindelse 
Barnehagens tre avdelinger, samt personaleområdet, 
danner selvstendige enheter som skyves innbyrdes for å 
tilpasse bygningen til topografien.   
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04  En indre labyrintisk landsby
Barnehagen er innredet med fokus på å skape spennende 
og attraktive arealer som stimulerer nysgjerrighet, utfor-
skerlyst og en følelse av magi. Overalt er det kriker og 
kroker og rom i barnas målestokk – større rom dedikert til 
fellesskapet – rom for mange – og ikke minst, rom for få. 

03 Taket
Over alle fellesrom, grupperom, og de indre torg, skapes 
det karakteristiske takformer, som gir bygningen en hel 
egen identitet, og som tilpasser bygningen til størrelsen 
av de omkringliggende bygg.  Takets markante utforming 
er et sentralt element i bygningens energidesign, som har 
solen som sin primære ressurs. 
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Overlys – Nordvendte overlys 
gir behagelig og naturlig lys.

Belysning – Energi effektivt dagslys 
og kunstig lys fra samme kant.

Akustikk – Akustiske paneler inte-
greres i takflater og suppleres med 
akustisk regulering i innervegger.

Isolering – Velisolerte og tette yt-
tervegger- Minimalt energitap og 
forhindring av fukt og sopp.

Naturlig ventilasjon – åpner automa-
tisk når klima og bruk tillater det.
Redusert energiforbruk til ventilasjon

Varme – Gulvvarme gir komfort
Radiatorer gir raskt effekt.

Inneklima – Romhøyden gir større 
volum og mer plass til den ”dårlige 
lufta”. Inneklima reguleres med CO2, 
temperatur og bevegelsessensorer.

Frisk inneluft - Tilføres lydløst med 
lav hastighet gjennom åpen ”troldtekt” 
plate.

Gress på taket - Forsinker 
regnvann og bidrar til 
biodiversitet.

Mekanisk ventilasjon - Korte 
kanalføringer, lite trykktap, 
enkel service.

Forskjøvne takoppbygg -
Minimerer skygger på solcellene og 
øker dermed effektiviteten også når 
sola står lavt.

Solcellene – Flatene integreres i 
geometrien. Ventilert på baksiden.
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